## Tertius

confiso marris ad laban anūculum suum in mesopotamia confugit: vbi in litore iuxta lusam dormiens: scalam e terra ad celum erector: per quam angelis ascendebant: et descendebat: vidit: et dominum summum scale innūsum sibi terram et benedictionem seminis p̄mōntentē audiuit. Perueniens autē ad laban. xiiij. eius annis pro duabus filiab⁹ suis lia et rachele servivit. Euz cū laban cū iacob p̄p̄gisset: vt sibi vii. anni pro filia sua minore rachele: quaz ipse amabat seruire. Et completo seruitio. vii. annorū: iacob vroze suaz expereret: labā nup̄tis celebratis noctu līam filia suam maiores in thalamo collocauit: cui ancillam zephiam tradidit: cum qua iacob rachelem arbitrans nocte dor̄mivit. Cum autem maneliam cognovisset: et de hoc socero conquestus esset: excusauit se labā: nō esse de more patri: vt minores filie ante maiores nup̄tis traderetur. Promisit quoqz sibi post. vii. dies rachele daturū: et sic iacob vtrāqz sororē habitū pro seruitio. vii. allorū annorū futuroqz quo sibi seruire debuisset: completaqz hebdomada eidēm rachelem tradidit: cui ancilla balaan nomine dedit: iacob quoqz soero. vii. alijs annis pro lia iam obtenta seruiuit. ¶ Venit quoqz iacob. xij. filios ex vroribus et earum ancillis. Ex lia habuit Ruben: symeon: leut: iudam: et isachar: et zabilon: et yacob filiam nomine dinā. Ex ancilla lie zephia: gad: et aser. Et ancilla rachelis baladā: et neptalin. Extra chele ioseph⁹: et bējamin. Finitivo. xiiij. annis seruitio pro vroribus suis iacob et laban discedere voluit: sed laban adhuc ipso requirente pro alio septēni seruitio Jacob remansit: postulauitqz iacob pro precio quicquid nasceret varijs coloris et gregibus: quos p̄scebat: quod annuente labani iacob nouam nature stropham commentatus cōtra naturam arte naturali pugnauit: virgas scilicet varias in carnalibus ponens: et in feruore dei dū ad potandum anide percora pergerent: et accederentur ad coitū oves et capras ascendit faciens: vt tales fetus cōcipe rent: quales umbras arerū et hircorū supra se ascendentium in aquis consiperent. Tarius enim erat color umbrarū: sicqz multitudine agnorum et hedorum varij coloris nascentiū: iacob ultra modum ditatus est. ¶ Jacob igit̄ ioseph⁹ nato cōpletis annis. xx. apud labā: nec valens vigiliū p̄mū perficere propter nequitiā laban: qui mercede eius plures mutauerat: cū vroribus et filiis et substantia sua clā discessit. Quē laban iratus persecutus est cū cognatis et amicis: sed ipm dño cohibente: ne iacob noce ret: initio secum federe reuersus est in pace filiab⁹ et nepotibus deosculatis. ¶ Jacob nō cept̄ iter pagēs angelos dei cōforrātes se ḥ fratr̄ sui esau trā: quē valde timebat: obuios habuit: et aī aurorā cū sibi apparetē āgelo lucidū dimicauit: qz et ē memoris nerū tergit̄: et statim